PAGE
5

Министерство информационных технологий Ульяновской области
П Р О Т О К О Л

	31 января 2012 года
	№06

	г.Ульяновск

Заседания
Координационной рабочей группы
 по реализации межведомственного взаимодействия
 при предоставлении государственных и муниципальных услуг
Председатель – Опенышева С.В.

Секретарь – Егоров Я.А.
	Присутствовали:

	Члены рабочей группы:
	Анисимов Михаил Александрович – начальник отдела электронного правительства департамента государственного регулирования Министерства информационных технологий Ульяновской области;
Белов Павел Алексеевич – заместитель директора ОГУ «ЦРО» Ульяновской области;

Вахрунин Константин Сергеевич – консультант-заместитель главного государственного инженера-инспектора по муниципальному образованию «город Ульяновск» ;
Ермолаева Наталья Евгеньевна – главный специалист-эксперт отдела лицензирования и государственной аккредитации Комитета по надзору и контролю в сфере образования Ульяновской области;

Костин Валерий Геннадьевич – заместитель Министра по информатизации Министерства труда и социального развития Ульяновской области;

Пищулин Константин Николаевич – программист ОГБУ «Электронный Ульяновск»;
Сорокина Алла Викторовна – начальник отдела информационных технологий и автоматизации Департамента занятости Ульяновской области;
Терляев Максим Игоревич – главный специалист-эксперт отдела правового, кадрового и финансового обеспечения Комитета по государственному контролю в сфере природопользования и охраны окружающей среды Ульяновской области;

Христофорова Нина Ивановна – заместитель начальника Управления - начальник контрольно-методического отдела Управления записи актов гражданского состояния Ульяновской области;

	Приглашённые:

	Алиева Оксана Эльдаровна - ведущий консультант отдела бухгалтерского учета, юридического и кадрового сопровождения комитета культурного наследия Ульяновской области;

Булатов Альберт Салаватович – главный специалист – системный администратор отдела информационно-архивного отдела Управление записи актов гражданского состояния Ульяновской области;
Грязнов Александр Владимирович – специалист-инженер отдела безопасности ОГБУ «Электронный Ульяновск»;

Зуйков Вадим Сергеевич – заместитель директора ГУЗ «МИАЦ»;

Иванушкина Татьяна Александровна – заместитель начальника управления по работе с корпоративным сегментом Ульяновского филиала ОАО «Ростелеком»;

Ильина Светлана Николаевна – директор департамента административного обеспечения Министерства экономики Ульяновской области;
Карпов Владимир Иванович – заместитель директора департамента экономического развития‚ финансов‚ правового и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Ульяновской области;
Куприянова Юлия Александровна – главный специалист-эксперт отдела реестра регистрации прав Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области;

Мажухина Оксана Юрьевна – начальник отдела лицензирования Министерства здравоохранения Ульяновской области;

Малёшин Сергей Александрович – начальник отдела информационных технологий ОГУ «ЦРО» Ульяновской области;

Матвеев Андрей Александрович – начальник отдела телекоммуникаций и защиты информации Правительства Ульяновской области;

Никитина Дана Владимировна – Ведущий специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета, юридического и кадрового сопровождения комитета культурного наследия Ульяновской области;

Пикусев Алексей Анатольевич – Директор организационно-правового департамента Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области;

Сорокин Александр Викторович – директор ОГБУ «Электронный Ульяновск»;
Шевяхов Александр Иванович – начальник отдела безопасности ОГБУ «Электронный Ульяновск»;

Якубовский Андрей Александрович – ведущий консультант департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области.

Представители муниципальных образований Ульяновской области принимали участие в заседании в режиме видеоселекторной связи.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокола заседания  координационной рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг от 13.01.2012 № 05.

Докладчик: Опенышева С.В.

2. Нормативное регулирование перехода на межведомственное взаимодействие. Рассмотрение плана организации и выполнения работ по обеспечению межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг на территории Ульяновской области.

Докладчик: Егоров Я.А.
3. О перечне по внесению изменений в законодательство Ульяновской области в части предоставления государственных услуг в рамках межведомственного взаимодействия. Рассмотрение перечня 10 первоочередных услуг, подлежащих переводу на предоставление в рамках межведомственного взаимодействия.

Докладчик: Анисимов М.А.
4. Принципы построения электронного взаимодействия на основе использования электронных сервисов.
Докладчик: Пищулин К.Н.
5. Рассмотрение вопросов организации межведомственного взаимодействия, направленных в Министерство информационных технологий Ульяновской области исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и органами местного самоуправления Ульяновской области.

Докладчики: Анисимов М.А., Сорокина А.В., Пищулин К.Н.
1. СЛУШАЛИ:

Опенышева С.В. – представила информацию об исполнении протокола заседания  координационной рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг от 13.01.2012 № 05.
1. РЕШИЛИ:

1. Одобрить выступление С.В.Опенышевой.
2.
Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, оказывающие государственные услуги, в срок до 07 февраля 2012 года направить в адрес Министерства информационных технологий Ульяновской области сведения о количестве рабочих мест специалистов, оказывающих государственные услуги, необходимых для подключения к системе межведомственного электронного взаимодействия.

3.
Органам местного самоуправления Ульяновской области в срок до 07 февраля 2012 года направить в адрес Министерства информационных технологий Ульяновской области сведения о количестве рабочих мест специалистов, оказывающих муниципальные услуги, необходимых для подключения к системе межведомственного электронного взаимодействия.

4.
Министерству информационных технологий Ульяновской области в срок до 02 февраля 2012 года на Портале административной реформы и электронного правительства Ульяновской области развернуть Форум с целью оказания методической помощи исполнительным органам государственной власти и органам местного самоуправления Ульяновской области.
2. СЛУШАЛИ:

Егоров Я.А. – представил информацию о нормативном регулировании перехода на межведомственное взаимодействие. Рассмотрел план организации и выполнения работ по обеспечению межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг на территории Ульяновской области.
2. РЕШИЛИ:

1.
Одобрить выступление Я.А.Егорова.
2.
Министерству информационных технологий Ульяновской области в срок до 02 февраля 2012 года на Портале административной реформы и электронного правительства Ульяновской области и официальном сайте Министерства информационных технологий Ульяновской области разместить проект постановления Правительства Ульяновской области «О системе межведомственного электронного взаимодействия».

3.
Выложить в разделе Мониторинга перехода на МВ Портала административной реформы и электронного правительства Ульяновской области формы контроля исполнения плана 7-пл в срок до 02.02.2012.
3. СЛУШАЛИ:

Анисимов М.А. – представил информацию о перечне по внесению изменений в законодательство Ульяновской области в части предоставления государственных услуг в рамках межведомственного взаимодействия. Рассмотрел перечень 10 первоочередных услуг, подлежащих переводу на предоставление в рамках межведомственного взаимодействия.
3. РЕШИЛИ:
1.
Одобрить выступление М.А.Анисимова.
2.
Утвердить перечень по внесению изменений в законодательство Ульяновской области в части предоставления государственных услуг в рамках межведомственного взаимодействия.
3.
Разместить в мониторинге выполнения мероприятий субъектами Российской Федерации по организации межведомственного взаимодействия обновлённую информацию о перечне нормативно-правовых актов, требующих внесение изменений.

4.
Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, оказывающие государственные услуги, в срок до 02 февраля 2012 года направить в адрес Министерства информационных технологий Ульяновской области предложения о перечне первоочередных услуг, требующих организации межведомственного электронного взаимодействия.

5.
Органам местного самоуправления Ульяновской области в срок до 02 февраля 2012 года направить в адрес Министерства информационных технологий Ульяновской области предложения о перечне первоочередных услуг, требующих организации межведомственного электронного взаимодействия.

6.
Министерству информационных технологий Ульяновской области на очередном заседании координационной рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг  представить перечень первоочередных услуг, подлежащих переводу на межведомственное взаимодействие.

 7.
Министерству информационных технологий Ульяновской области в срок до 03 февраля 2012 года разработать форму анализа муниципальных услуг, предоставляющихся на уровне городских и сельских поселений, и направить в адрес органов местного самоуправления Ульяновской области.
4. СЛУШАЛИ:

Пищулин К.Н. – представил информацию о принципах построения электронного взаимодействия на основе использования электронных сервисов.
4. РЕШИЛИ:
1.
Одобрить выступление К.Н.Пищулина.
2.
Директору Областного государственного бюджетному учреждению «Электронный Ульяновск» в срок до 02 февраля 2012 года представить перечень 3 (трёх) лиц ответственных за организацию межведомственного электронного взаимодействия.
5. СЛУШАЛИ:

Анисимов М.А., Сорокина А.В., Пищулин К.Н. – представили информацию о рассмотрении вопросов организации межведомственного взаимодействия, направленных в Министерство информационных технологий Ульяновской области исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и органами местного самоуправления Ульяновской области.
5. РЕШИЛИ:
1. Одобрить выступление М.А.Анисимова.
2. Одобрить выступление А.В.Сорокиной.

3. Одобрить выступление К.Н.Пищулина.

	Председатель рабочей группы
	С.В.Опенышева

	Секретарь рабочей группы
	  Я.А.Егоров

PAGE